autos do processo em epígrafe, vem perante V. Exa., INFORMAR E REQUERER O QUE 

SEGUE: 

Primeiramente, informa a autora que concorda com o pagamento apresentado 

pela Demandada sob ID. 79847326  .      

O valor pago ao Autor pelo Réu é R$5.977,77 (cinco mil, novecentos e setenta 

e sete reais e setenta e sete centavos), dos quais, 30% devem ser reservados para o patrono do 

Autor, por tratar-se de honorários advocatícios previstos no contrato de prestação de serviços 

de ID. 55967268 e em conformidade com o termo de anuência da retenção de honorários, 

que segue em anexo (DOC.01). 

Assim, o valor a ser pago ao Autor mediante expedição de alvará é de 

R$4.184,44 (quatro mil, cento e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos). 

Ao patrono do Autor deve ser pago o montante de R$2.391,11 (dois mil, 

trezentos e noventa e um reais e onze centavos) mais acréscimos, sendo R$1.793,33 (hum 

mil, setecentos e noventa e três reais e trinta e três centavos) referente a 30% dos honorários 

advocatícios contratuais e R$597,78 (quinhentos e noventa e sete reais e setenta e oito 

centavos) referente aos honorários sucumbenciais arbitrados em sentença. 

PELO EXPOSTO, REQUER que V.Exa. se digne a determinar a expedição 

de alvarás individuais em nome do Autor e de seu patrono para saque dos valores